CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

————

……………….., ngày …. tháng … năm ….

PHỤ LỤC THAY ĐỔI SỐ LƯỢNG ĐẶT HÀNG

(Số:…./…../PLHĐ)

Căn cứ Bộ luật Dân sự năm 2015;

Căn cứ Hợp đồng mua bán số …/…/HĐMB ký kết ngày …………….. giữa ………. và
……………;

Căn cứ mong muốn, nguyện vọng của hai bên;

Hôm nay, ngày … tháng … năm … tại …, chúng tôi gồm có:

1. BÊN MUA (viết tắt là bên A)

Tên doanh nghiệp:……………………………………………………………………

Mã số doanh nghiệp/ Mã số thuế:……………………………………………………

GCNĐKKD số:…………………………………………………………………………………
……………

Ngày cấp: …../…../…….. Nơi cấp: ………………………………………………….

Địa chỉ trụ sở chính:…………………………………………………………………

Người đại diện theo pháp luật:………………………………………………………

Chức danh:………………………………………………………………………….

Số điện thoại liên hệ:…………………………..…Email:…………………………

2. BÊN BÁN (viết tắt là bên B)

Tên doanh nghiệp:……………………………………………………………………

Mã số doanh nghiệp/ Mã số thuế:……………………………………………………

GCNĐKKD số:…………………………………………………………………………………

……………

Ngày cấp: …../…../…….. Nơi cấp: ………………………………………………….

Địa chỉ trụ sở chính:…………………………………………………………………

Người đại diện theo pháp luật:………………………………………………………

Chức danh:………………………………………………………………………….

Số điện thoại liên hệ:…………………………..…Email:…………………………

Sau khi bàn bạc, xem xét, các bên đồng ý ký kết Phụ lục thay đổi số lượng đặt hàng số
…/…/PLHĐ để sửa đổi điều khoản về điều chỉnh số lượng hàng hoá trong Hợp đồng mua bán

số …/…/HĐMB ký kết ngày ………… như sau:

1. Nội dung sửa đổi:

Thay đổi số lượng ………… quy định tại Điều …… Hợp đồng mua bán số …/…/HĐMB từ
….. bộ xuống còn …… bộ.

2. Lý do sửa đổi:

Nhận thấy nguồn hàng ………. do bên B cung cấp không đảm bảo về độ ổn định của sản

phẩm cũng như chất lượng mỗi đợt hàng, bên A mong muốn được thay đổi số lượng đặt hàng
trong Hợp đồng mua bán số …/…/HĐMB.

3. Thời gian sửa đổi:

– Việc thực hiện Hợp đồng mua bán số …/…/HĐMB không bị gián đoạn bởi thay đổi về số

lượng hàng hóa. Các bên tiếp tục thực hiện Hợp đồng theo nội dung đã được điều chỉnh tại
Phụ lục này, kể từ ngày ký kết Phụ lục.

– Những quy định khác của Hợp đồng mua bán số …/…/HĐMB được giữ nguyên, không thay
đổi.

4. Cam kết của các bên:

Các bên thống nhất sẽ thực hiện việc thay đổi số lượng đặt hàng đúng theo nội dung đã thoả

thuận trong Phụ lục này.

5. Điều khoản cuối cùng:

Phụ lục này bao gồm 02 (hai) trang và là một phần không thể tách rời của Hợp đồng mua bán
số …/…/HĐMB. Phụ lục này được lập thành 02 (hai) bản, có giá trị pháp lý ngang nhau, mỗi
bên giữ 01 (một) bản.

Phụ lục này có giá trị kể từ ngày ký./.

BÊN A BÊN B

(Ký, điểm chỉ và ghi rõ họ tên) (Ký, điểm chỉ và ghi rõ họ tên)